

**DETERMINA DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE MODIFICA/PERIZIA DI VARIANTE DEL
22/10/2024**

OGGETTO: Approvazione perizia di variante del Contratto applicativo n. 1 in adesione all'Accordo Quadro per il Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato e servizi aggiuntivi - Lotto 2: CIG Padre 9917260DD6 - CIG Derivato A0536944F8 - REP. 9/2024.

IL DIRETTORE GENERALE

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 8 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Contratto applicativo n. 1, con durata dal 18/03/2024 al 17/03/2025, discendente dall'Accordo Quadro per il Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato e servizi aggiuntivi - Lotto 2: CIG Padre 9917260DD6 - CIG Derivato A0536944F8 - REP. 9/2024, comportante una spesa per Servizi per € 700.000,00 oltre I.V.A.;

Rilevato che il finanziamento dell'importo anzidetto è stato assicurato con fondi propri di bilancio;

Rilevato che in data 15/03/2024 Rep. N. 9/2024, è stato stipulato il Contratto applicativo n. 1 in oggetto per un importo per Servizi pari ad € 700.000,00 oltre I.V.A.;

Rilevato che durante l'esecuzione delle prestazioni si sono resi necessari ulteriori Servizi come risulta dall'allegata perizia di variante redatta dal Responsabile dell'Esecuzione del Contratto e che costituita dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione
- 2) Quadro economico di raffronto
- 3) Schema atto di sottomissione

comporta un aumento di spesa pari a netti € 140.000,00 (euro centoquarantamila/00) pari al 20% dell'importo del Contratto applicativo n. 1 che risulta rideterminato in netti € 840.000,00 (euro ottocentoquarantamila00);

Rilevato che l'importo suddetto trova copertura bilancio aziendale;

Rilevato che le variazioni alle prestazioni oggetto della perizia erano del tutto non prevedibili;

Visto l'art. 106 del D.Lgs. 50/2016;

Vista la nomina del sottoscritto

DETERMINA

- di approvare, per i motivi dedotti in narrativa, la perizia di variante delle prestazioni in aumento predisposta dal Responsabile dell'Esecuzione del Contratto che, costituita dagli elaborati elencati in narrativa, comporta una maggiore spesa complessiva pari a netti € 140.000,00 (euro

Milanospport Società Sportiva Dilettantistica S.p.A

Direzione e Coordinamento del Comune di Milano

www.milanospport.it



centoquarantamila/00) per un importo del Contratto applicativo n. 1 rideterminato in netti € 840.000,00 (euro ottocentoquarantamila/00) che trovano copertura nel bilancio aziendale;

- di autorizzare, pertanto, l'Appaltatore ad eseguire le prestazioni in aumento previste nella citata perizia di variante;
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della stazione appaltante.

Milanosport S.S.D. S.p.A.
Il Legale Rappresentante e
Direttore Generale
Dr. Lorenzo Enrico Lamperti

